
お客様 各位 

２０１６年４月 

篠原電機株式会社 

 

標準在庫品 一部機種 販売中止のお知らせ 

 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さてこのたび、今回ご案内申し上げます「販売中止のお知らせ」は、お客様

のご要望が大幅に減少、または、環境の変化により生産が困難となってしまっ

た製品になります。 

 それらの製品を今後も継続して提供し続けることは、品質面等においても最

終的にはお客様にご迷惑をおかけする事態を招くことにもなるため、誠に勝手

ではございますが、販売中止とさせていただくことになりました。 

 

 何卒、状況をご賢察のうえ、ご理解ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも弊社製品を御愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

：対象製品    ：別紙一覧表をご確認ください。 

 

：販売中止実施日 ：２０１６年１０月１日より 

 

：中止品の特注対応：一部特注対応可能、別紙一覧表をご確認ください。  

 

：その他ご不明点につきましては、担当営業までお問い合わせください。 

 

以上 



2016年4月
製品名 対象型番 代替機種 備考

CC-30N （仕様）　Ｎ＝メッキ無
CC-35FN 　　　　　ＦＮ＝長穴無、メッキ無
CC-30E 　　　　　　Ｅ＝メッキ付
CC-35FE 　　　　　ＦＥ＝長穴無、メッキ付

STK-01-13
STK-01-20
STK-02
VTK-1K

ＡＢＣパーツ（補助金具） CNL-8 代替機種なし

CHK-110
CHK-1520L
CHK-1520R

自在ジョイント FJ-6 代替機種なし

NP-5-4-30
NP-5-4-40
NP-8-6-30
NP-8-6-40
NP-8-6-50 　　
AJB-4
AJB-5
AJB-6
AJB-8

アジャストナット AJN-6-35 代替機種なし

CTJ-15-4
CTJ-20-5

DHﾎﾙﾀﾞｰ外し工具 DHS-T 代替機種なし

ABL-10
ABL-12
ABL-16
ABLA-10
ABLA-12
ABLA-16

PSM-4
PSM-8
PSM-4-100
PSM-4-150
PSM-4-40
PSM-4-50
PSM-4-60
G15-X*
G20-X*
G2-20IW-BH
G2-20IWS-BH

盤用小扉 MD-3040 特注品対応可能 要見積り
MG-2020A 　ガラス、パネルカット寸法
MG-2020K 　取付方法他、相違あり
KB-B-43
KB-C-60
KB-N-66

E10-1 ＥＣ10-1　　　　 (仕様）
E10-2 ＥＣ10-2　　　　　　 　Ｅ＝ろう付、鋼板部曲げ無
E10-3 ＥＣ10-3　　　　　　　 　ＥＣ＝ろう付、鋼板部曲げ有
E10-4 ＥＣ10-4　　　　　　　
E6-3 ＥＣ6-3　　　　　　　　
E6-4 ＥＣ6-4　　　　　　　　
E8-3 ＥＣ8-3　　　　　　　　
E8-4 ＥＣ8-4　　　　　　　　
ECR5-1 ＥＣ5-1　　　　　　　　
ECR5-2 ＥＣ5-2　　　　　　　　
ECR5-3 ＥＣ5-3　　　　　　　　
ECR6-1 ＥＣ6-1　　　　　　　　
ECR6-2 ＥＣ6-2　　　　　　　　
ECR6-3 ＥＣ6-3　　　　　　　　
HCB-85
HCB-150
HCB-85T
HCB-150T

SGR-012
SGR-016
SGR-024
SGR-032

CL-3.1
CL-3.2
CL-3.3
CL-3.4
CL-3.5
CL-07
CL-08
CL-09
CL-10
FNQ-M-15 FN-M-15 (仕様）
FNQ-M-20 FN-M-20 　　　　　ＦＮＱ＝バンド線
FNQ-M-25 FN-M-25 　　　　　ＦＮ＝ロー引綿糸
FNQ-M-30 FN-M-30
FNQ-D-10 FN-D-10
FNQ-D-15 FN-D-15
FNQ-D-20 FN-D-20
FNQ-D-30 FN-D-30
FNQ-K-20 FN-K-20
FNQ-K-25 FN-K-25

ＰＭＹ-1010Ｇ1 (仕様）　Ｇ1＝ガラス1.9ｍｍ
ＰＭＹ-1010Ｇ3 　　 　　　Ｇ3＝ガラス3ｍｍ
ＰＭＹ-1015Ｇ1 　　　　　 Ｋ3＝強化ガラス
ＰＭＹ-1015Ｇ3 　　　 　　Ａ2＝アクリル
（非ＲoＨＳ品、計50品）（ＲoＨＳ対応品） （仕様）　
ＭＢＢ-305～380 ＭＢＢ-305-ＲＯ～380-ＲＯ 　　　　　　RO=RoHS対応品
ＭＢＢ-384 代替機種なし
ＭＢＢ-406～460 ＭＢＢ-406-ＲＯ～460-ＲＯ
ＭＢＮ-2610 ＭＢＮ-2610-ＲＯ
ＭＢＮ-305～350 ＭＢＮ-305-ＲＯ～350-ＲＯ
ＭＢＮ-410～440 ＭＢＮ-410-ＲＯ～440-ＲＯ

篠原電機株式会社

販売中止品リスト

ＰＭＹ-1010Ｋ3、ＰＭＹ-1010Ａ2

ＰＭＹ-1015Ｋ3、ＰＭＹ-1015Ａ2

特注品対応可能

ＣＣ-35Ｅ（３５幅長穴有）は継続販売

代替機種なし

代替機種なし

代替機種なし

代替機種なし

代替機種なし

特注品対応可能

特注品対応可能

ＡＢＣチャンネル

　Ｅ6-1、Ｅ6-2は継続販売

　Ｅ8-1、Ｅ8-2は継続販売

ギャラリー　遮断板

ミニポスト

アース端子

飾りビス 

ゴム製窓

ｲﾝｳｲﾝｸﾞ型通気ｷﾞｬﾗﾘｰ

ホックチューブ固定台

グロメット

ＰＬラベル

計器用窓枠

クイック名札

要見積り

要見積り

要見積り

　(仕様）ＥＣＲ＝銅帯圧縮

代替機種なし

代替機種なし

ＧＭＹ-2020Ａ

代替機種なし

代替機種なし

ＡＢＣパーツ

代替機種なしアジャストボルト

ナットポスト

組立金具

プラスチックサポート

アンカーボルト

ツイストジョイントバー


